
REGIONE VENETO
REJON VENETO

PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291 Fax 0436 868445 C.F. - P.IVA 00087640256

ORIGINALE

DELIBERA N. 2
DEL 04/01/2024

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE - SPESE RIMBORSO/ISTRUTTORIA
OOPP

L'anno duemilaventiquattro addì undici dalle ore 11:20 del mese di gennaio nella residenza
Municipale, si è riunita la Giunta Comunale.

Eseguito l'appello risultano:

Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco LORENZI

GIANLUCA
Si

Vice Sindaco ALVERA' ROBERTA Si
Assessore DE MATTIA

MONICA
Si

Assessore DA RIN GIORGIO Si
Assessore GHEZZE STEFANO Si

Partecipa il Segretario Comunale Dott. GIACOMO D'ANCONA

Il Sindaco GIANLUCA LORENZI assunta la presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza dichiara
aperta la seduta.



*L’Assessore Stefano Ghezze ed il Segretario Comunale Giacomo D'Ancona sono presenti alla
seduta in videoconferenza ai sensi del Regolamento per lo svolgimento in videoconferenza delle
sedute degli Organi Collegiali del Comune e di riunioni approvato con delibera di Consiglio n.67
del 5 Novembre 2020.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la delibera n. 10 del 10/01/2013 che predisponeva gli importi dei “rimborsi
spese/istruttoria atti del Servizio Opere Pubbliche Manutenzione Ecologia”.

RICHIAMATA la delibera n. 97 del 14/07/2020 “rimborso spese/istruttoria atti Settore
Tecnico relativo al Servizio Opere Pubbliche” - che integrava le tariffe relative alle pratiche di
autorizzazione agli scavi.

RITENUTO che, data la complessità dell’iter istruttorio relativamente a diverse tipologie di
pratiche in carico al Servizio Opere Pubbliche, risulta necessario provvedere all’aggiornamento
delle tariffe dovute per il “rimborso spese/istruttoria OOPP”;

DATO ATTO che, le tipologie di pratiche sono le seguenti:

 Autorizzazione agli scavi su suolo e sottosuolo di proprietà comunale.
 Autorizzazione al transito di mezzi pesanti su strade soggette a limite di peso.
 Rilascio numero matricola ascensori/piattaforme elevatrici/montauto/montacarichi.
 Rilascio autorizzazioni allo scarico (invariato).

DATO ATTO che, dette tariffe “SPESE RIMBORSO/ISTRUTTORIA OOPP” verranno
imputate nel capitolo n. 2200 “DIRITTI DI SEGRETERIA ATTI AMMINISTRTIVI”;

CONSIDERATO che, gli introiti verranno incassati con la procedura di emissione dei
bollettini di pagamento Pago Pa, con l’indicazione della identica causale del capitolo di bilancio e
del riferimento della pratica e/o protocollo;

VISTO il D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli
Enti Locali” e successive modifiche;

VISTO il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio
Opere Pubbliche attestante la regolarità tecnica della proposta di deliberazione.

VISTO il parere reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000, dal Responsabile del Servizio
Economico Finanziario attestante la regolarità contabile della proposta di deliberazione.

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese per alzata di mano, esito
proclamato dal Sindaco,

DELIBERA

1. di dare e prendere atto di quanto in premessa;

2. di approvare l’aggiornamento degli importi delle tariffe “spese rimborso/istruttoria OOPP”
relative alle pratiche individuate in premessa, stabilito nel modo seguente:

 autorizzazione agli scavi su suolo e sotto suolo pubblico - € 50.00;



 autorizzazione al transito di mezzi pesanti su strade soggette a limite di peso - €
50,00;

 rilascio numero matricola ascensori/piattaforme elevatrici/montauto/montacarichi - €
50,00;

 autorizzazioni allo scarico (invariato) € 50,00.

3. di imputare l’introito "SPESE RIMBORSO/ISTRUTTORIA OOPP" nel capitolo n. 2200
“DIRITTI DI SEGRETERIA ATTI AMMINISTRTIVI”;

4. di stabilire che gli introiti siano incassati con il procedimento di emissione dei bollettini
Pago Pa con l’indicazione della causale identica alla nomenclatura del capitolo e del
riferimento della pratica e/o protocollo;

5. Che le medesime tariffe entreranno in vigore a partire dal mese di gennaio 2024.

La Giunta comunale, ravvisata l'urgenza, con votazione separata, unanime e palese, dichiara il
provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell' art. 134, comma 4°, del D.Lgs. 267/2000

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi
dell'art.125 del D.Lgs.267/2000.



REGIONE VENETO
REJON VENETO

PROVINCIA DI BELLUNO
PROVINZIA DE BELUN

COMUNE DI CORTINA D’AMPEZZO
COMUN DE ANPEZO

CAP 32043 – Corso Italia, 33 – Tel. 0436 4291 Fax 0436 868445 C.F. - P.IVA 00087640256

OGGETTO: AGGIORNAMENTO TARIFFE - SPESE RIMBORSO/ISTRUTTORIA OOPP

Il sottoscritto Responsabile del Servizio in conformità all’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000 esprime
parere Favorevole sulla regolarità tecnica della proposta.

 
Cortina d’Ampezzo, 02/01/2024                                                                         
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott. GIACOMO D'ANCONA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Economico Finanziario, in conformità all’art. 49 del D.
Lgs. n. 267/2000 esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della proposta.

 
Cortina d’Ampezzo, 04/01/2024                                                   
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Sostituto GIACOMO D'ANCONA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue

Il Sindaco
GIANLUCA LORENZI

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e
s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. GIACOMO D'ANCONA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e
s.m.i.)

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il Sottoscritto ZAMBOLIN LUCA certifica che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’albo
pretorio on-line n. 35 il 04/01/2024 e dovrà rimanervi per 15 gg. consecutivi.

Lì, 04/01/2024

L'addetto alla pubblicazione
ZAMBOLIN LUCA


